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Cánceres de 

Intervalo
Exploraciones realizadas en 2005-2006

(datos obtenidos en mayo 2012)
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Principal 

fuente de información

Otras Fuentes:
Sesiones clínicas, Comités, S. Radiología, Información de la mujer

Registro de cáncer poblacional

Registro de cáncer hospitalario

Registro cáncer ginecológico y de mama

CMBD

AP (Pathwin) de hospitales públicos
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Nº de tumores diagnosticados

Cánceres de intervalo por 1.000 mujeres exploradas 

*Navarra 2006: Datos provisionales

Año realización cribado

Nº exploraciones

Nº tumores 

detectados por cribado 1.857      2.194     

intervalos 549         618        
2.406   2.812     

2005 2006

568.669 644.400

Año realización cribado

Nº exploraciones

Nº tumores 

detectados por cribado 3,27        3,40       

intervalos 0,97        0,96       
4,23     4,36       

2005 2006

568.669 644.400
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Tasa de C. intervalo global 

(por 1000 mujeres exploradas) 
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% de C. intervalo sobre total de 
cánceres detectados
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Tasa de C. intervalo por grupos de edad

(por 1000 mujeres exploradas) 
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Tasas de C. intervalo por tipo de exploración

(por 1000 mujeres exploradas) 
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C. intervalo según tiempo transcurrido 
desde el cribado

(meses)
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Tasa de C. de intervalo  según tiempo 
transcurrido desde el cribado

(meses) (por 1000 mujeres exploradas) 
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Tasa de C. de intervalo  según tiempo transcurrido 
desde el cribado y grupo de edad

(meses) (por 1000 mujeres exploradas)
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Tasa de C. de intervalo  según tiempo transcurrido 
desde el cribado y tipo de exploración

(meses) (por 1000 mujeres exploradas)

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

Inicial Sucesivo
Regular

Sucesivo
Irregular

0-11 12-23

24 y más Desc.

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

0,90

Inicial Sucesivo
Regular

Sucesivo
Irregular

0-11 12-23

24 y más Desc.

2005

2006


